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Nr 80.
Ankom till riksdagens kansli den 16 maj 1922 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition an
gående dyrtidstillägg åt nordiska museets och liv- 
rustkammarens personal jämte en i ämnet väckt 
motion. (2:a avd.)

I den till riksdagen den 7 januari 1922 avlåtna propositionen 
angående statsverkets tillstånd och behov har Kungl. Maj:t under 
åttonde huvudtiteln (punkt 23) föreslagit riksdagen att i avbidan på 
proposition angående dyrtidstillägg åt viss nordiska museets och liv- 
rustkammarens personal beräkna på extra stat för tiden 1 januari—- 
30 juni 1923 ett förslagsanslag av 45,000 kronor.

Vidare har Kungl. Maj:t i den samma dag till riksdagen av
låtna propositionen angående tilläggsstat till riksstaten för år 1922 
under samma huvudtitel (punkt 6) föreslagit riksdagen att i avbidan 
på proposition i enahanda fråga för berörda ändamål beräkna på 
tilläggsstat för år 1922 ett förslagsanslag av 100,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en till riksdagen avlåten den 3 
mars 1922 dagtecknad proposition, nr 162, under åberopande av bi
lagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma 
dag, föreslagit riksdagen

att för beredande under år 1922 och förra halvåret 1923 av 
dyrtidstillägg åt nordiska museets personal, med undantag av vakt- 
och arbetarpersonalen vid friluftsavdelningen å Skansen, ävensom åt 
personalen vid livrustkammaren, i den mån avlöningarna åt sist
nämnda personal ej utgå direkt av statsmedel, anvisa

dels på tilläggsstat för år 1922 ett förslagsanslag av 100,000 
kronor,

dels ock på extra stat för tiden 1 januari—30 juni 1923 ett 
förslagsanslag av 45,000 kronor,
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båda anslagen att utgå under iakttagande i tillämpliga delar 
av de grunder, som äro eller kunna varda bestämda beträffande 
dyrtidstillägg under motsvarande tider åt befattningshavare i sta
tens tjänst, och enligt de närmare bestämmelser, som må av Kung! 
Maj:t meddelas.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åbe
ropade statsrådsprotokollet.

I samband härmed har utskottet till behandling förehaft en 
inom andra kammaren av herr K. Starbäck väckt motion, nr 258, 
däri hemställts,

att riksdagen måtte besluta att för beredande under 1922 och 
förra halvåret 1923 av dyrtidstillägg åt nordiska museets personal, 
39 (event. 32) vakt- och arbetspersonal vid friluftsav delning en å 
Skansen inberäknade, ävensom åt personalen vid livrustkammaren, 
i den mån avlöningarna åt sistnämnda personal ej utgå direkt av 
statsmedel, anvisa

dels å tilläggsstat för 1922 ett förslagsanslag av 114,000 kro
nor (event. 109,500)',

dels ock på extra stat för tiden 1 januari—30 juni 1923 ett 
förslagsanslag av 53,000 kronor (event. 50,000),

båda anslagen att utgå under iakttagande i tillämpliga delar 
av de grunder, som äro eller kunna varda bestämda beträffande dyr
tid sfi 11 ägg under motsvarande tider åt befattningshavare i statens 
tjänst och enligt de närmare bestämmelser, som må av Kungl. 
Maj:t meddelas.

I avseende å de av motionären till stöd för förslaget anförda 
skäl tillåter sig utskottet hänvisa till motionen.

Mot Kungl. Maj:ts proposition har utskottet intet att erinra. 
Vad angår det motionsvis framburna äskandet, vill utskottet erinra, 
att förslag i enahanda syften under de senaste riksdagarna av olika 
motionärer framlagts utan att desamma vunnit riksdagens bifall. 
Då några nya omständigheter icke hava tillkommit eller i nu fram
lagda motion andragits till förmån för ett frångående av riksdagens 
i detta hänseende tillförene intagna ståndpunkt, har utskottet icke 
ansett sig böra tillstyrka ifrågavarande motion.

Någon ändring av de av Kungl. Maj:t för ändamålet föreslagna



anslagsbeloppen med hänsyn till en lägre medelindexberäkning för 
den tid, varom nu är fråga, har utskottet icke velat ifrågasätta, 
enär under förutvarande indexställningar anslagen visat sig vara för 
lågt beräknade och ej oväsentligt överskridits. Man torde följakt
ligen kunna förvänta, att med en lägre index nu äskade belopp 
skola i det närmaste motsvara det föreliggande behovet.

Utskottet hemställer alltså,
att riksdagen, med bifall till Kungl. Majts 

förslag och med avslag å herr Starbäcks ovan
berörda motion, i vad den skiljer sig från Kungl. 
Maj:ts förslag, må för beredande under år 1922 
och förra halvåret 1923 av dyrtidstillägg åt nor
diska museets personal, med -undantag av vakt- 
och arbetarpersonalen vid friluftsavdelningen å 
Skansen, ävensom åt personalen vid livrustkamma- 
ren, i den mån avlöningarna åt sistnämnda personal 
ej utgå direkt av statsmedel, anvisa

dels på tilläggsstat för år 1922 ett förslags
anslag av 100,000 kronor,

dels och på extra stat för tiden 1 januari—BO 
juni 1923 ett förslagsanslag av 45,000 kronor,

båda anslagen att utgå under iakttagande i 
tillämpliga delar av de grunder, som äro eller 
kunna varda bestämda beträffande dyrtidstillägg 
under motsvarande tider åt befattningshavare i sta
tens tjänst, och enligt de närmare bestämmelser, 
som må av Kungl. Maj:t meddelas.

Stockholm den 16 maj 1922.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.
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Närvarande: se under utlåtandet nr 78.


